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Për lirimin dhe emërimin e disa anëtarëve dhe sekretarëve të KZAZ-ve për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të 

datës 30 qershor 2019. 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
 

  
 
 

 

V E N D I M 

 

PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E DISA ANËTARËVE DHE SEKRETARËVE TË KZAZ-VE PËR ZGJEDHJET 

PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TË DATËS 30 QERSHOR 2019. 

 
 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 27.06.2019, me pjesëmarrjen e: 
 

 

Klement        ZGURI -  Kryetar 

Denar   BIBA -            Zv/Kryetar 

Bledar  SKËNDERI-  Anëtar 

Edlira  JORGAQI-  Anëtare 

Rezarta          BITRI-            Anëtare 
 
 

 

shqyrtoi çështjen me: 
 

 
 

OBJEKT:  Për lirimin dhe emërimin e disa anëtarëve dhe sekretarëve të KZAZ-ve për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019. 

 
 

 

 

BAZA LIGJORE:     Neni 23, pika 1, gërma “a”, neni 30, neni 31, neni 32, pika 2 gërma “d”,  të 

Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë.  

 
 

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve, 

 
 
 

V Ë R E N 
 
 

Partia Socialiste e Shqipërisë, bazuar në nenin 32, pika 2, germa “d”, të Kodit Zgjedhor, me shkresat 

nr. 12482, nr.12483 prot., datë 27.06.2019, ka kërkuar: 
 

 

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 13, z. Ermal Pacaj  dhe emërim të z. Besmir Frroku;  

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 42, z. Armand Xhafa dhe emërim  të z. Sulejman Merka; 

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 57, z. Alfred Profka dhe emërim  të z. Stavri Kola; 

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 81, z. Klajdi Myzaferaj dhe emërim të z. Besnik Stefa; 

- lirim të sekretarit të KZAZ nr. 81, z. Daut Zeraj dhe emërim të zj. Besmira Arshiraj; 

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 82, z. Vullnet Ibrahimaj dhe emërim të z. Klajdi Kapaj; 

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 83, z. Fredi Xhoshi dhe emërim të zj. Elona Hodaj; 

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 83, z. Petro Thanasko dhe emërim të zj. Frida Ferhati; 

- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 84, z. Aranit Lulaj dhe emërim të z. Jorgo Muka; 
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- lirim të anëtarit të KZAZ nr. 84, z. Denis Metaj dhe emërim të z. Manush Dervishaliaj; 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi kërkesat dhe propozimet e paraqitur nga Partia 

Socialiste e Shqipërisë, e gjen në përputhje me kërkesat e nenit 30, 31 dhe 32 të Kodit Zgjedhor.  

 
 

 

 

 

 

 PËR KËTO ARSYE 
 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin 23, pika 1, gërma “a”, nenin 30, nenin 31, nenin 

32, pika 2 gërma “d”,  të Kodit Zgjedhor të Republikës së Shqipërisë. 

 

 

V E N D 0 S I: 
 
 

1. Të lirojë nga detyra anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve sipas lidhjes 1. 
 

2. Të emërojë anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve sipas lidhjes 2. 
 

 

3. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё. 
 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit 

Tiranë, brenda pesë ditëve nga shpallja e tij. 

 

 
 

Klement  ZGURI -  Kryetar 

Denar   BIBA -  Zv/Kryetar 

Bledar  SKËNDERI-  Anëtar 

Edlira   JORGAQI-  Anëtare 

Rezarta  BITRI   Anëtare 


